
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Park u soudu v Náchodě 

 

SO 01 – Odstranění a přesadby stávajících vegetačních prvků 

 
 

D. Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 

 

Dokumentace pro provádění stavby 
 

únor 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Park u soudu v Náchodě 

SO 01 – Odstranění a přesadby stávajících vegetačních prvků 

 únor 2020 

 2 

 
Rozsah a obsah dokumentace pro provádění stavby dle vyhlášky Sb. č. 405/2017 kterou se mění vyhláška 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb., a vyhláška č. 169/2016 Sb., 
o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr. 
  

OBSAH 
Identifikační údaje.......................................................................................................................................... 3 

1. Údaje o stavbě ................................................................................................................................. 3 
2. Údaje o žadateli / stavebníkovi .......................................................................................................... 3 
3. Údaje o zpracovateli dokumentace .................................................................................................... 3 

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení .......................................................... 4 
D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu ........................................................................ 4 

D.1.1 Architektonicko-stavební řešení .................................................................................................... 4 
D.1.2 Stavebně konstrukční řešení ......................................................................................................... 4 

Zdůvodnění potřeby realizace opatření .................................................................................................... 4 
Návaznost na jiná opatření ...................................................................................................................... 4 
Souhrn změn: ......................................................................................................................................... 4 
Odstranění vegetačních prvků ................................................................................................................. 4 
Přesadba stávajících dřevin..................................................................................................................... 6 
Ochrana stávajících stromů na staveništi ................................................................................................. 7 

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení ............................................................................................................ 8 
D.1.4 Technika prostředí staveb ................................................................................................................. 8 

D.2  Dokumentace technických a technologických zařízení ....................................................................... 8 
Seznam použitých podkladů, ČSN, technických předpisů: ............................................................................... 8 

Výkresová část ....................................................................................................................................... 8 
 



Park u soudu v Náchodě 

SO 01 – Odstranění a přesadby stávajících vegetačních prvků 

 únor 2020 

 3 

Identifikační údaje 

1. Údaje o stavbě 

název stavby:  Park u soudu v Náchodě 

místo stavby:  město Náchod,  

 katastrální území Náchod, parcelní čísla pozemků: 1125/1, 1134/1, 1149/1, 1150/1, 
1150/4, 1151/6, 1152/1, 1152/2 

předmět dokumentace:  obnova parkových ploch s aktualizací cestní sítě a vytvořením centrálního prostranství  

 

2. Údaje o žadateli / stavebníkovi 

 Město Náchod 

 Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 

 IČ: 00272868, DIČ: CZ00272868 

 Kontaktní osoba: Ing. Jan Čtvrtečka, místostarosta 

 

3. Údaje o zpracovateli dokumentace 

 green4plan s.r.o. 

 Vysokov 191, 549 12 Vysokov 

 www.green4plan.cz 

 IČ: 288 57 097, DIČ: CZ288 57 097 

 

Projektanti: Ing. Vojtěch Kučera, Ing. Jana Palgutová, Ing. Barbora Klimšová, 

 Ing. Michaela Maixnerová, Ing. Marie Ptašková 

 



Park u soudu v Náchodě 

SO 01 – Odstranění a přesadby stávajících vegetačních prvků 

 únor 2020 

 4 

D  D O K U M E N T A C E  O B J E K T Ů  A  T E C H N I C K Ý C H  
A  T E C H N O L O G I C K Ý C H  Z A Ř Í Z E N Í  

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu 

D.1.1 Architektonicko-stavební řešení 

V území se nachází 57 stromů, 16 solitérních keřů a 502 m2 skupin keřů. Ze zdravotních, provozně-
bezpečnostních, případně kompozičních důvodů bude provedeno odstranění 5 kusů solitérních keřů a 332 m2 
keřových skupin. Zároveň budou některé z dřevin přesazeny na jiné místo v parku či do náhradní plochy mimo 
řešené území (přesné umístění určí zadavatel), a to celkem 4 kusy stromů, 2 solitérní keře a 69 m2 keřových 
skupin.  

 

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení 

PŘED ZAHÁJENÍM VŠECH PRACÍ BUDOU VYTYČENY INŽENÝRSKÉ SÍTĚ PŘÍSLUŠNÝMI SPRÁVCI SÍTÍ 
A BUDE PROVEDENA JEJICH OCHRANA. PŘI VEŠKERÝCH PRACÍCH JE NUTNÉ POSTUPOVAT TAK, ABY 
NEDOŠLO K POŠKOZENÍ SÍTÍ. U VÝSADEB V BLÍZKOSTI VEDENÍ INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ BUDOU 
INSTALOVÁNY PROTIKOŘENOVÉ BARIÉRY DLE NÁVRHU A DLE POSOUZENÍ AUTORSKÝM DOZOREM 
NA MÍSTĚ. VEŠKERÉ VÝSADBY BUDOU PŘED ZAPOČETÍM PRACÍ VYTYČENY A ODSOUHLASENY 
AUTORSKÝM DOZOREM. VEŠKERÁ ZAMĚŘENÍ BUDOU PROVEDENA AUTORSKÝM DOZOREM. 

VZHLEDEM K NEPŘESNOSTI VSTUPNÍCH PODKLADŮ NEMUSÍ NAVRŽENÉ ROZESTUPY A ROZMÍSTĚNÍ 
VÝSADEB PŘESNĚ ODPOVÍDAT REALITĚ. ROZMÍSTĚNÍ VÝSADEB SE MŮŽE PO VYTYČENÍ VZHLEDEM 
K MÍSTNÍM OKOLNOSTEM NA ZÁKLADĚ ODSOUHLASENÍ AUTORSKÝM DOZOREM ZMĚNIT. 

VEŠKERÉ DODÁVANÉ VEGETAČNÍ PRVKY BUDOU ODPOVÍDAT PŘÍSLUŠNÝM NORMÁM 
PRO ŠKOLKAŘSKÉ VÝPĚSTKY. 

PONECHANÉ STROMY V BLÍZKOSTI MÍST REALIZACE BUDOU ZAJIŠTĚNY PROTI POŠKOZENÍ 
DLE ZÁSAD OCHRANY STROMŮ NA STAVENIŠTI. 

ODSTRANĚNÍ NADZEMNÍCH ČÁSTÍ NEVHODNÝCH DŘEVIN PROVEDOU TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTA 
NÁCHOD. ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ BUDE ŘEŠENO V RÁMCI PROJEKTU. 

 

PŘI VÝSADBĚ A OŠETŘENÍCH STROMŮ A KEŘŮ ŘEZEM BUDOU DODRŽENY PLATNÉ STANDARDY 
AOPK! 

 

Zdůvodnění potřeby realizace opatření 
Realizace SO 01 Odstranění a přesadby stávajících vegetačních prvků je přípravnou fází v rámci projektu „Park 
u soudu v Náchodě“. Realizací dojde k odstranění neperspektivních zapojených keřových porostů, v celém 
prostoru následně dojde k parkovým úpravám (řeší SO 03- Vegetační prvky, zpevněné plochy, mobiliář a prvky 
vybavení), v jejichž rámci budou doplněny některé nové dřeviny. Vznikne tak přehledný, bezpečný a pro 
návštěvníky přívětivý prostor.  

 

Návaznost na jiná opatření 
Realizace stavebního objektu je součástí projektu „Park u soudu v Náchodě“ jako celku. Provedení SO 01 
Odstranění a přesadby stávajících vegetačních prvků je součástí I. etapy realizace celého projektu. 
 

Souhrn změn: 
Celková řešená plocha: 7487 m² 

 

Počet solitérních keřů navržených k odstranění: 5 kusů 

Celková plocha skupin keřů navržených k odstranění: 332 m2 

Počet pařezů navržených k odstranění 12 kusů 

Počet stromů určených k přesazení: 4 ks 

Počet keřů určených k přesazení 54 kusů 

 

Odstranění vegetačních prvků 
V rámci projektu budou odstraněny pouze pařezy po odstraněných stromech a nevhodných keřových 
porostů. Jejich odstranění bude provedeno během stavebních prací.  

Pařezové výmladky, nadzemní části keřů a keřových skupin odstraní technické služby města Náchod.  

  



Park u soudu v Náchodě 

SO 01 – Odstranění a přesadby stávajících vegetačních prvků 

 únor 2020 

 5 

Odstranění keřů 

Na základě vlastní prohlídky pozemku, zjednodušeného zhodnocení zdravotního stavu dřevin a koordinací 
s navrženými úpravami parku bylo určeno celkem 5 kusů solitérních keřů, 332 m² keřových skupin a 12 kusů 
pařezů k odstranění. Z tohoto počtu je třeba vydání povolení ke kácení 3 keřové skupiny (položky č. 1, 5 a 9). 
Veškeré dřeviny určené k odstranění jsou vyznačeny ve výkresu „Odstranění a přesadby stávajících vegetačních 
prvků“. 

Hlavním důvodem pro kácení je špatný zdravotní stav a snížená provozní bezpečnost. Vedlejším důvodem je i 
odstranění z kompozičních důvodů. V případě mladých dřevin jde o nekvalitní nebo poškozené školkařské 
výpěstky (příliš nízko založená koruna, defekty v místě roubu, zlomy, vrostlý kotevní kůl apod.). 

Odstranění nadzemní části dřevin bude provedeno mimo vegetační období, tj. v termínu od 1. listopadu do 31. 
března.  

Odstranění nadzemní části provedou technické služby města Náchod. Během kácení bude plocha označena a 
bude zamezeno vstupu nepovolaných osob. Kácení bude prováděno tak, aby nedošlo k poškození okolních 
ponechaných dřevin a újmám na zdraví a majetku. Větve z pokácených keřů budou seštěpkovány a štěpka 
odvezena. 

 

Solitérní keře určené k odstranění: 

P
o

ř.
 č

. 
v
e
g

e
ta

č
n

íh
o

 

p
rv

k
u

 

Taxon (rod, druh) 
latinsky 

Taxon (rod, druh) 
česky 

V
ý
š
k
a
 (

m
) 

Š
íř

k
a
 (

m
) 

P
lo

c
h

a
 (

m
2
) 

Poznámka 

2 Syringa vulgaris šeřík obecný 1,2 1,5 1,8 nevzhledný, výmladky  

3 Syringa vulgaris šeřík obecný 0,5 1,5 1,8 nevzhledný, výmladky 

14 Caragana arborescens čimišník stromovitý 2 2 1,8 v minulosti mnohokrát zmlazovaný, výmladky, nevzhledný  

27 Berberis sp. dřišťál 0,6 1 0,8 v minulosti tvarován, výmladky 

28 Syringa vulgaris šeřík obecný 3 2,5 4,8 
v minulosti opakovaně zmlazovaný, pozůstatky původních 
větví, nevzhledný 

 

Skupiny keřů určené k odstranění: 

P
o

ř.
 č

. 
v
e
g

e
ta

č
n

íh
o

 

p
rv

k
u

 

Taxon (rod, druh) latinsky 
Taxon (rod, druh) 

česky 

V
ý
š
k
a
 (

m
) 

P
lo

c
h

a
 (

m
²)

 

Poznámka 

1 Spiraea x vanhouttei tavolník van Houtteův 0,3 42 
tvarovaný živý plot, v minulosti proveden řez - odstranění 
nadzemní části 

5 
Physocarpus sp., Mahonia 
sp., Philadelphus sp., Swida 
sp. 

tavola, mahónie, 
pustoryl, svída 

2,2 49 skupina zčásti pod smrky, prosychání, výmladky 

7 Berberis sp. dřišťál 1,3 6 nevzhledná 

8 
Lonicera sp., Syringa 
vulgaris, Berberis sp., 
Spiraea x vanhouttei 

zimolez, šeřík obecný, 
dřišťál, tavolník van 
Houtteův  

1,8 16 výmladky, prosychání, nevzhledná 

9 Rosa sp. růže (zahradní) 0,5 42 
růžové keře jsou staré, trpí houbovými chorobami, v minulosti 
proveden řez 

11 Forsythia x intermedia zlatice prostřední 2,2 17 v minulosti opakovaně zmlazovaná, výmladky 

12 Syringa vulgaris šeřík obecný 2,5 22 v minulosti opakovaně zmlazovaná, výmladky, nevzhledná 

18 Syringa vulgaris šeřík obecný 4 13 v minulosti opakovaně zmlazovaná, výmladky 

19 
Euonymus sp., Lonicera sp., 
Syringa sp., Berberis sp. 

brslen, zimolez, šeřík, 
dřišťál 

2 29 nekompaktní, výmladky, nevzhledná 

21 
Syringa sp., Berberis sp., 
Symphoricarpos sp. 

šeřík, dřišťál, pámelník 3 36 prosychání, výmladky, nevzhledná 

24 Forsythia x intermedia zlatice prostřední 3 32 
v minulosti opakovaně zmlazovaná, výpadky uvnitř skupiny, 
výmladky, nálety ve skupině 

26 
Syringa sp., Symphoricarpos 
sp. 

šeřík obecný, pámelník 2 22 
šeříky v minulosti opakovaně zmlazované, prosychání, 
výmladky, nevzhledná 

30 Rosa rugosa růže svraskalá 1 6 v minulosti proveden řez 

 

Celkem bude odstraněno 343 m² keřových výsadeb. 



Park u soudu v Náchodě 

SO 01 – Odstranění a přesadby stávajících vegetačních prvků 

 únor 2020 

 6 

Odstranění pařezů 

Veškeré pařezy po odstraněných stromech budou odstraněny frézováním. Po frézování bude vyfrézovaná hmota 
odvezena ke zkompostování, a díry po pařezech zasypány zeminou (směs ornice a kompostu).  

 

Číslo pařezu Průměr (cm) 
Výmladky 

(výška) 

P1 35  

P2 23  

P3 26  

P4 26  

P5 89  

P6 33  

P7 19  

P8 13 1 m 

P9 38  

P10 64 2 m 

P11 79 2 m 

P12 15 1,5 m 

 

Celkem bude odstraněno 12 kusů pařezů. 

 

Přesadba stávajících dřevin 
V území parku se nacházejí některé mladé výsadby stromů i keřů, které jsou v dobrém zdravotním stavu, avšak 
vzhledem k odstranění výše uvedených dřevin, a s ohledem ke koncepci úprav parku, není možné jejich 
zachování na stávající pozici. Tyto dřeviny budou přesazeny na jiné místo, a to buď v rámci samotného parku 
(borovice bude přemístěna z centrální do západní části parku), nebo do náhradní plochy zcela mimo řešené 
území (stromy č. 4, 15 a 16 a veškeré keře). Stromy, které budou přesazeny mimo řešenou plochu, jsou 
v současnosti v parku rozmístěny poměrně nekoncepčně, a ani jejich druhové složení příliš nezapadá do 
celkového rázu budoucího parku. Dřeviny určené k přesazení jsou vyznačeny ve výkresu „Odstranění a přesadby 
stávajících vegetačních prvků“. 

Veškeré přesazované dřeviny budou ze země vykopány ručně a vyzvednuty s dostatečně velkým zemním balem, 
aby nedošlo k poškození kořenového systému. Přesazované dřeviny budou na nové stanoviště vysazeny 
bezprostředně po jejich vyjmutí ze stanoviště stávajícího. Nebude-li možné provést okamžitou výsadbu, musí být 
dřeviny uloženy a zabezpečeny tak, aby nedocházelo k jejich poškození mechanickému či vlivem povětrnostních 
podmínek a zejména aby nedocházelo k vysychání zemního balu.  

Nové rozmístění borovice v rámci řešeného území řeší SO 03, přesné umístění bude odsouhlaseno a příp. 
 upraveno autorským dozorem před realizací na místě. Pro výsadbu budou dodrženy platné standardy AOPK. 
Dřeviny určené k umístění do náhradní plochy mimo řešené území budou vyjmuty, přemístěny a vysazeny 
na konkrétní místo dle určení zadavatele. 

Výsadba dřevin bude probíhat do předem připravených jam. Velikost jámy by měla být o 1/3 větší, než je zemní 
bal. Jáma by měla mít kónický tvar, stěny by měly být zdrsněné nebo rozrušené – umožňuje lepší prokořeňování 
a zabraňuje tzv. květináčovému efektu. Pro výsadbu stromů se předpokládá jáma o velikosti do 1 m³, v případě 
keřů jamka o velikosti do 0,125 m3. 

(Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu, občanské sdružení: Zásady výsadby stromů - „Tzv. „květináčový efekt“ nastává, 

pokud kořeny nemohou dostatečně pronikat do okolního zhutněného nebo jinak nepříznivého substrátu. V jeho důsledku je 

ohrožena stabilita a vitalita stromu.) 

Při výsadbě bude provedena 50 % výměna půdy ve výsadbové jámě za kvalitní zahradnický substrát 
s kompostem. Dřevina bude umístěna na střed jámy do stejné výškové úrovně jako je úroveň zemního balu 
(tzn., že nesmí být „utopena“ – níže ani výše, než je terén).  

Jáma bude zahrnována postupně a nasypávaná zemina bude řádně hutněna ušlapáváním, aby dobře přilehla 
k zemnímu balu, a nevznikaly zde dutiny, které by mohly způsobit pohyb dřeviny a tím i poškození nových 
kořínků. Během zahrnování budou dřeviny přihnojeny krystalickým hnojivem s pozvolným uvolňováním živin 
pro okrasné dřeviny, které poskytne dřevinám startovací dávku živin. Hnojivo bude umístěno cca do poloviny, 
na obvod výsadbové jámy, a to v množství 40 g/1 stromy, jehličnany a vzrostlé keře, 20 g/1 menší keř. 

Listnaté stromy budou ukotveny k jednomu kolmému, jehličnaté stromy k jednomu šikmému kůlu (průměr 7 cm, 
délka 250 cm). Kůly nesmí poškozovat korunu stromu. Úvazek nesmí zaškrcovat ani odírat kmen stromu.  

Dřevina bude důkladně zalita (celkové množství zálivky během výsadby i po výsadbě je cca 60 – 80 l/strom a 
vzrostlé keře 20 – 30 l/m2). 

Koruna stromů bude ošetřena komparativním řezem a u keřů bude proveden zpětný řez pro podporu větvení.  

Rozsah řezu se volí podle taxonu, typu a stavu sazenice, období výsadby, podmínek stanoviště a možností následné péče. 
Cílem řezu je vytvořit podmínky pro dosažení funkční rovnováhy kořenového systému a asimilačního aparátu v koruně stromu. 
Při řezu odstraňujeme přednostně větve a výhony poškozené a pokračujeme odstraněním větví z pohledu definice výchovného 

řezu. Je-li třeba odstranit více větví, pokračujeme proředěním koruny. Přednostně odstraňujeme celé výhony, zakracujeme je 

jenom v odůvodněných případech. Řez se provádí současně s výsadbou stromu, tedy v termínu pro výsadbu stromů.  



Park u soudu v Náchodě 

SO 01 – Odstranění a přesadby stávajících vegetačních prvků 

 únor 2020 

 7 

V rámci následné péče je nezbytné kontrolovat úvazek, aby nepoškozoval kmen, po cca 3 letech odstranit 
kotvení, odplevelovat stromovou mísu a do doby ujmutí dřevin na stanovišti a v době dlouhodobějších přísušků 
opakovat důkladnou zálivku.  

 

Stromy určené k přesazení: 

P
o

ř.
 č

. 
v
e
g

e
ta

č
n

íh
o

 

p
rv

k
u

 

Taxon (rod, druh) latinsky 
Taxon (rod, druh) 

česky 

V
ý
š
k
a
 (

m
) 

Š
íř

k
a
 k

o
ru

n
y
 (

m
) 

O
b

v
o

d
 k

m
e
n

e
 v

 1
,3

 

m
 (

c
m

) 

Místo přesadby / poznámka 

4 Phellodendron amurense korkovník amurský 4 1 14 
přesazen do náhradní plochy, mimo řešené území parku; mladá 
výsadba, nekvalitní výpěstek, četná poranění kmene, nedůsledná 
výchova 

13 Pinus nigra borovice černá 2,2 1 25 
přesazena do západní části parku, do doby realizace výsadeb 
bude ponechána na stávajícím místě; obvod měřen u báze 

16 Abies koreana jedle korejská 3 1,2 28 
přesazena do náhradní plochy, mimo řešené území parku; obvod 
měřen u báze 

17 
Cercidiphyllum japonicum 
'Morioka Weeping' 

zmarličník japonský 2,5 1,2 11 přesazen do náhradní plochy, mimo řešené území parku 

 

Solitérní keře a skupiny keřů určené k přesazení: 

P
o

ř.
 č

. 
v
e
g

e
ta

č
n

íh
o

 

p
rv

k
u

 

Taxon (rod, druh) 
latinsky 

Taxon (rod, druh) 
česky 

V
ý
š
k
a
 (

m
) 

P
o

č
e
t 

(k
s
) Místo přesadby 

6 Cotoneaster sp. skalník 1 9 do náhradní plochy, mimo řešené území parku 

10 Rosa sp. miniaturní růže 0,3 28 do náhradní plochy, mimo řešené území parku 

15 Taxus baccata tis červený 1 1 do náhradní plochy, mimo řešené území parku 

20 Berberis julianae dřišťál Juliin 1,3 2 do náhradní plochy, mimo řešené území parku 

22 Viburnum farreri kalina vonná 2,5 3 do náhradní plochy, mimo řešené území parku 

23 Spiraea x vanhouttei 
tavolník van 
Houtteův 

2 3 do náhradní plochy, mimo řešené území parku 

25 
Rhododendron sp., Pieris 
sp., Azalea sp. 

pěnišník, pieris, 
azalka 

1 7 do náhradní plochy, mimo řešené území parku 

29 Forsythia sp. zlatice 3 1 do náhradní plochy, mimo řešené území parku 

 

Celkem budou přesazeny 4 stromy a 54 ks keřů. 

 
 

Ochrana stávajících stromů na staveništi 

Životní prostor stromu se skládá: 

• části nadzemní = kmen a koruna 

• části podzemní = kořenový prostor vymezený obvykle min. 2 x šířka koruny. Podstatná část kořenů, 
zajišťujících vodu a minerální látky, zpravidla nezasahuje hlouběji než do 0,5 m. Chráněný kořenový prostor 
(dále jen kořenový prostor) je vymezen okapovou linií (obvod koruny) a zvětšen po celém obvodu o 1,5 m, 
u sloupovitých forem až o 5 m. 

 

Možné faktory poškození stromu na staveništi:  

• zhutnění půdy v kořenovém prostoru – jízda a parkování stavebních strojů a dopravních prostředků, 
přecházení, instalace zařízení staveniště 

• snížení/zvýšení úrovně terénu v kořenovém prostoru (odkopávky, navážky) 

• stavební jámy, rýhy a jiné hloubené výkopy (např. pro vedení sítí technického vybavení) 

• snížení hladiny podzemní vody 

• deponie půdy, písku apod., které zatěžují kořenový prostor a zabraňují provzdušňování 

• skladování látek škodlivých pro rostliny a půdu (rozpouštědla, minerální oleje, pohonné hmoty, kyseliny, louhy, 
soli, barvy, cement, vápno atd.) 

• uzavření půdního povrchu stavebními konstrukcemi (nepropustnými pro vodu a vzduch) 



Park u soudu v Náchodě 

SO 01 – Odstranění a přesadby stávajících vegetačních prvků 

 únor 2020 

 8 

• mechanické poškození nadzemní části stromů – stavební stroje a dopravní prostředky, upevňování drátů, lan 
a řetězů, zatloukání hřebíků a skob 

• tepelné poškození nadzemní části – spalování odpadů, vytápění zařízení staveniště 

• náhlé uvolnění stromů z porostního zápoje, jehož důsledkem může být fyziologický šok (prořeďování až 
prosychání koruny), korní spála (odumírání, pukání až odlupování kůry) nebo mechanické poškození větrem, 
sněhem a námrazou. 

 

Zařízení staveniště pro ochranu stromů: 

• ochrana kmenů bedněním – musí vymezovat dostatečný prostor kmene, tak aby nedocházelo k jeho odírání, 
odírání kořenových náběhů nebo poškozování větví. Žádná část bednění nesmí být zatlučena do kmene nebo 
větví! 

• vymezení ochranného kořenového prostoru stromů – jasné vyznačení (oplocením, vykolíkováním apod.) 
v terénu, kde je vyloučen pojezd mechanizace, deponie materiálů apod. (viz výše).  

• zřízení pojezdových ploch – v místech, kde se nelze pojezdem mechanizace vyhnout kořenovému prostoru, 
pouze na nezbytně nutnou dobu. V místě pojezdu bude zřízena vrstva štěrku fr. 16/32, tl. 15 – 20 cm, přes 
kterou budou položena prkna, ocelové plechy nebo plastové rohože umožňující pojezd.  

• příp. svázání korun – u stromů zasahujících do prostoru staveniště nízko postavenými větvemi 
Případné veškeré poškození stávajících rostlin musí být hned odborně ošetřeno – čistým řezem, překrytím 
voskem atd. (dle situace). 

 

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení  

Posouzení technických podmínek požární ochrany tato část dokumentace svým charakterem nevyžaduje.  

 

D.1.4 Technika prostředí staveb  

Napojení na stávající vedení inženýrských sítí není součástí této části projektové dokumentace.  
Řeší SO 02 – Elektroinstalace a osvětlení. Realizace projektu si také vyžaduje řešení odvodnění dešťové vody ze 
zpevněné plochy. Voda bude svedena dešťovou kanalizací až do podpovrchového vsakovacího objektu, řeší SO 
03 – Vegetační prvky, zpevněné plochy, mobiliář a prvky vybavení. 

 

D.2  Dokumentace technických a technologických zařízení 

Napojení na stávající vedení inženýrských sítí není součástí této části projektové dokumentace.  
Osvětlení a nové elektrické přípojky řeší SO 02 – Elektroinstalace a osvětlení. Realizace projektu si také vyžaduje 
řešení odvodnění dešťové vody ze zpevněné plochy, řeší SO 03 – Vegetační prvky, zpevněné plochy, mobiliář a 
prvky vybavení. 

Seznam použitých podkladů, ČSN, technických předpisů: 

Pro stavební objekty v oddílu dokumentace SO 03: 

 

Zákon č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění, vyhláška 
č. 62/2013 Sb., a jejich prováděcí předpisy 

 

Zákon č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném znění a jeho prováděcí předpisy 

 

Vyhláška č. 189/2013 Sb. o ochraně dřevin a povolování jejich kácení 

 

Zákon č. 258 / 2000 Sb. - Ochrana veřejného zdraví 

 

ČSN 83 9001 - Sadovnictví a krajinářství – Terminologie – Základní odborné termíny a definice 

 

ČSN 83 9061 - Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch 
při stavebních pracích 

 

 

Výkresová část 
Odstranění a přesadby stávajících vegetačních prvků 1 : 600 


